TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Praça Fausto Cardoso - Palácio Tobias Barreto - Bairro Centro - Aracaju - SE - CEP 49010-903 - www.tjse.jus.br

COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL

O Presidente da Comissão Recursal de Heteroidentificação do Tribunal de Justiça do
Estado de Sergipe, Desembargador EDIVALDO DOS SANTOS , no uso de suas atribuições conferidas
pela Portaria TJSE nº 08 GP1, de 07 de fevereiro de 2024 e suas alterações, assim como do Edital nº
01/2024-TJSE (Edital de Abertura), que disciplina a realização do concurso público para o provimento de
1 (uma) vaga e a formação de cadastro de reserva para o cargo de Juiz Substituto do Tribunal de
Justiça do Estado de Sergipe,

1. TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL APÓS APRECIAÇÃO contra a decisão da
Comissão de Heteroidentificação do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, relativo à etapa do
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra (preta ou parda):

Nome Inscrição Resultado

Enaldo De Paula Rocha Santos 341003159 Não provido

Francisco Moreira Maia Junior 341001798 Provido

Frederico Alves De Fernandes 341001606 Não provido

José Augusto Alexandria Alves 341000623 Não provido

João Marcos Martins Lopes Nunes De Sousa 341000638 Provido

José Marcos Falcao De Melo 341003048 Não provido

2. Da decisão da Comissão Recursal de Heteroidentificação não caberá recurso.

Aracaju, 23 de fevereiro de 2025.

Desembargador EDIVALDO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Recursal de Heteroidentificação.

Documento assinado eletronicamente por EDIVALDO DOS SANTOS, Presidente da
Comissão/Comitê/Grupo deTrabalho, em 23/02/2026, às 09:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjse.jus.br/autenticacao-de-
documentos informando o código verificador 2967621 e o código CRC 225D184A.

EDITAL 2967621         SEI 0004900-54.2026.8.25.8825 / pg. 1

https://sei.tjse.jus.br/autenticacao-de-documentos

0004900-54.2026.8.25.8825

“Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso
com o Meio Ambiente”

2967621v11

EDITAL 2967621         SEI 0004900-54.2026.8.25.8825 / pg. 2

	EDITAL 2967621